Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr. 931/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Zyhdi Haziri
kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada Gllogjani anétar, si dhe me pjes€émarrjen ¢ Zyrtares
sé Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me apelet e parashtruar nga Faruk
Guri, kandidat pér anétar t¢ Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtin€, dega né Ferizaj, paragitur kundér
vendimit t& KQZ-s& me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale pér Kuvendet Komunale, t€ mbajtura mé daté
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur mé dat€ 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

L. Pranohen si té bazuara apelet e kandidatit pér anétar t€ Kuvendit Komunal n¢ Komunén e
Ferizajit, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishtiné, me shenjén ZL.Anr.931/2017, ZL.Anr.932/2017, ZL.Anr.933/2017,
ZL.Anr.934/2017 té datés 10.11.2017, paraqitur kundér vendimit t&€ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve(KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pas shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare t& Zgjedhjeve Lokale pér Anétaré te Kuvendit Komunal t€ mbajtura mé daté
22.10.2017.

I1. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé té rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér anétar t& Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, dega né Ferizaj né Vendvotimet:
2504D/03D, 2527D/01R, 2502D/06R, 2521/01D.

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& fletévotimeve né kuti né Vendvotimin si n€ pikén -
I1- t& kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar te zgjedhjeve.

Arsyetim

Paneli i PZAP-it, ka pranuar apelet ZL.Anr.931/2017, ZL.Anr.932/2017, ZL.Anr.933/2017
dhe ZL.Anr.934/2017 me daté 10.11.2017, nga parashtruesi i apeleve Faruk Guri, kandidat
pér anétar t& Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, dega né Ferizaj, pretendon se ka mospérputhje t€
rezultateve nga rezultati i rinumérimit me formularin e rezultateve t€ kandidatéve t&€ KKZ.
Parashtruesi i apelit pretendon se né vendvotimin 2504D/03D sipas rinumérimit ka 7 vota ,
ndérsa sipas listés sé rezultateve t& kandidatéve té shpallura nga KKZ-ja ka 15 vota, né

1



vendvotimin 2527D/01R sipas formularit t€ rczultateve nuk ka asnjé voté, por sipas
formularit t& vézhguesve ka 3 vota, né vendvotimin 2502D/06R sipas rezultatit té rinumérimit
ka vetém 2 vota ndérsa sipas rezultateve t€ shpallura nga KKZ ka 11 vota, né vendvotimin
2521/01R sipas rinumérimit nuk ka asnjé voté ndérsa sipas rezultateve té kandidatéve té
shpallura nga KKZ-ja ka 8 vota. N& mbéshtetje t&€ pretendimeve t& parashtruar n¢ apele ka
bashkangjitur formularét e rinumérimit, formularét € KKZ-sé si dhe formularin e vézhguesve.

Paneli, né bazé té nenit 13.2 té Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, ka bashkuar apelet ¢
larteekura dhe i trajton si njé apel i cvidentuar me ZL.Anr.931/2017, pér shkak t& natyrés s€
njéjté té rasteve dhe pretendimeve dhe pér apelet g€ pérmbajné né vete ¢éshtje té ngjashme ,
dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim i vendosi me njé€ vendim pér shkak t¢ efikasitetit
dhe ekonomizimit t&€ procedurés .

PZAP-i, pas shqyrtimit té bazueshmérisé s€ pretendimeve né apel si dhe shkresat e 1éndés,
né kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t€ LZP-s€, gjeti se:

Apelet jané té bazuara

Paneli gjeti se pretendimet e parashtruara n€ apele jané t€ bazuara, pér faktin nga provat q€
gienden né shkresat e 1éndés, ka vértetuar se ka mospérputhje té rezultateve té shpallura nga
KQZ-ja me Formularét e Rezultateve t&¢ Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar té
Rezultatit, andaj mbi kété bazé e né mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s€, PZAP-i urdhéron
KQZ-ng, qé té béhet rinumérimi i t€ gjitha fletévotimeve pér kandidatét nga radhét e
subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) né vendvotimet e cekura mé larté ne
pjesén 1I te dispozitivit te vendimit dhe rezultati i dalur nga rinumérimi té pérfshihet né
rezultatin pérfundimtar té€ Zgjedhjeve Lokale t€ datés 22.10. 2017.

PZAP-i vendimin e vet e bazon né dispozitén nenit 119.5 t& LZP-sé, ku parashihet se, PZAP-
i mundet ¢é sipas vendimit té tij té shqyrtoj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin
e tij kur kjo éshté e domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze.

Nga sa u tha mésipér né mbéshtetje té nenit 117.4, 115.1 dhe 118.1 e LZP-sé, vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimiu.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.931/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim



